
                PREFEITURA MUNICIPAL 

      NOVA SANTA BÁRBARA  
 
 

_______________________________________________________________________________ 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, ���� (43) 3266-8100 - CNPJ nº 95.561.080/0001-60 

- Nova Santa Bárbara – Paraná - 
 

 

DECRETO Nº 07/2018 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 

BÁRBARA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,  
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado o Comitê Municipal do Transporte 

Escolar do Município de Nova Santa Bárbara, composto pelos membros abaixo, nos Termos da 
Instrução Normativa nº 05/2011-SEED/SUDE/DILOG, expedido pelo Superintendente de 
Desenvolvimento Educacional do Paraná. 

 
Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Cleide Moreira Branco da Silva  
Suplente: Cristiane Inácio Rezende  
 
Representante de Diretores da Rede de Ensino Público Estadual 
Titular: Vilma Sampaio Janes 
Suplente: Ana Luiza Borges de Souza 
 
Representante de Diretores da Rede de Ensino Municipal  
Titular: Neiva Moreira Branco  
Suplente: Simoni Nori Vieira  
 
Representante de Pais de Alunos  
Titular: Gilnari Garmate Vietze 
Suplente: Eva Aparecida Santana Evangelista  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando o Decreto nº 017/2017, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Nova Santa Bárbara, 20 de Março de 2018. 
 
 
 
 
 

Eric Kondo  
Prefeito Municipal 

 
 

 


